
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO SISTEMA DI RILEVAZIONE 
INCENDI CON CENTRALIZZAZIONE ALLARMI E POTENZIAMENTO 
IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE P.O. DI DOMODOSSOLA (CUP 
B66G19000280003 – CIG 800855115B) – LIQUIDAZIONE RATA DI 
SALDO FINALE ALLA DITTA CADI DEI F.LLI MILASI S.R.L.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che:
 con determinazione n. 993 del 18/10/2019 si è provveduto – a seguito di svolgimento di 

procedura di gara – all’aggiudicazione dei lavori di completamento del sistema di rilevazione 
incendi con centralizzazione allarmi e potenziamento impianto di illuminazione presso il P.O. di 
Domodossola (finanziamento assegnato con Delibera CIPE n. 16/2013 e D.G.R. n. 2-3900 del 
08/09/2016), nei confronti della ditta Cadi dei F.lli Milasi S.r.l., per un importo pari a complessivi 
€ 204.019,75 oltre IVA al 10% (CUP B66G19000280003 – CIG 800855115B);

 con determinazione n. 588 del 10/06/2021 si è provveduto all’approvazione di una perizia di 
miglioramento tecnico-funzionale, con conseguente ridefinizione del quadro economico, dal 
quale si desume che l’affidamento nei confronti della ditta Cadi dei F.lli Milasi S.r.l. ammonta ad 
€ 213.970,74 oltre IVA;

Richiamati inoltre:
 il contratto di appalto stipulato in data 29/01/2020;
 l’atto di sottomissione stipulato in data 14/06/2021;
 la liquidazione di anticipazione pari al 20% dell’importo contrattuale, disposta in data 

31/08/2020;
 la determinazione n. 1132 dell’11/12/2020, relativa all’approvazione (e contestuale liquidazione) 

del 1° Stato Avanzamento Lavori;
 la determinazione n. 402 del 23/04/2021, relativa all’approvazione (e contestuale liquidazione) 

del 2° Stato Avanzamento Lavori;

Richiamata altresì la determinazione n. 1123 del 20/10/2021, con la quale si è provveduto 
all’approvazione della Relazione sul conto finale, con Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori, ai 
sensi dell’art. 102 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., unitamente alla Contabilità finale dell’opera;

Richiamati in particolare lo Stato Finale dei Lavori, a tutto il 06/07/2021, sottoscritto dall’impresa e 
dal Direttore dei Lavori, per un importo complessivo (al netto del ribasso di gara) pari a € 213.970,94, 
con il quale si certifica inoltre che risulta da liquidare (al netto del ribasso e delle liquidazioni già 
effettuate) una somma pari ad € 41.916,78 oltre IVA al 10% nei confronti della ditta Cadi dei F.lli 
Milasi S.r.l., con sede a Reggio Calabria in Via Ciccarello n. 77;

Dato atto che, ai sensi della normativa vigente, la ditta Cadi dei F.lli Milasi S.r.l. ha provveduto 
all’emissione di una polizza fideiussoria per la cauzione rata di saldo n. ITB06001361, emessa in data 
22/12/2021 da Zavarovalnica Triglav D.D., con sede a Ljubljana;

Ritenuto dunque di liquidare la fattura n. 123/FE del 16/11/2021, registrata al n. FE 2021-29918 in 
data 17/11/2021, emessa dalla ditta Cadi dei F.lli Milasi S.r.l. a titolo di rata finale di saldo, per un 
importo pari a € 41.916,78 oltre IVA al 10%;

Dato atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari complessivamente ad € 
46.108,46, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2021/224 sub 2 – Conto 1.12.02.14 – Stato Patrimoniale Esercizio 2021 
(“Finanziamento Regionale DGR 2-3900 del 08/09/2016 “Adeguamento alla normativa antincendio”);

Dato atto altresì che la suddetta liquidazione è riferita a lavori effettuati presso gli immobili di seguito 
specificati:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 P.O. Domodossola – Posizione A (Palazzine ex Cardiologia – ex ORT) → € 4.610,83;
 P.O. Domodossola – Posizione B (Palazzine Corpo ad H – ex Urologia – Uffici – Portineria 

vecchia – Obitorio) → € 23.054,24;
 P.O. Domodossola – Posizione C (Palazzine Piastra dei servizi – ex Scuola infermieri – Portineria 

nuova – SERT – Nuova ala) → € 18.443,39.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di liquidare, ai sensi della Relazione sul conto finale con Certificato di Regolare Esecuzione relativa 
ai lavori di completamento del sistema di rilevazione incendi con centralizzazione allarmi e 
potenziamento impianto di illuminazione presso il P.O. di Domodossola (finanziamento assegnato con 
Delibera CIPE n. 16/2013 e D.G.R. n. 2-3900 del 08/09/2016),  CUP B66G19000280003 – CIG 
800855115B, approvata con determinazione n. 1123 del 20/10/2021, il saldo finale dei lavori, pari a € 
41.916,78 oltre IVA al 10% nei confronti della ditta Cadi dei F.lli Milasi S.r.l., con sede a Reggio 
Calabria in Via Ciccarello n. 77;

2) di liquidare la fattura n. 123/FE del 16/11/2021, registrata al n. FE 2021-29918 in data 
17/11/2021, emessa dalla ditta Cadi dei F.lli Milasi S.r.l. a titolo di rata finale di saldo, per un importo 
pari a € 41.916,78 oltre IVA al 10%;

3) di dare atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari complessivamente 
ad € 46.108,46, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2021/224 sub 2 – Conto 1.12.02.14 – Stato Patrimoniale Esercizio 2021 
(“Finanziamento Regionale DGR 2-3900 del 08/09/2016 “Adeguamento alla normativa antincendio”);

4) di dare atto altresì che la suddetta liquidazione è riferita a lavori effettuati presso gli immobili di 
seguito specificati:

 P.O. Domodossola – Posizione A (Palazzine ex Cardiologia – ex ORT) → € 4.610,83;
 P.O. Domodossola – Posizione B (Palazzine Corpo ad H – ex Urologia – Uffici – Portineria 

vecchia – Obitorio) → € 23.054,24;
 P.O. Domodossola – Posizione C (Palazzine Piastra dei servizi – ex Scuola infermieri – Portineria 

nuova – SERT – Nuova ala) → € 18.443,39.

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-01-10T08:55:10+0000




